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RAPORT NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO 
REWIDENTA Z PRZEGLĄDU 
 
 
 
Dla Walnego Zgromadzenia i Rady Nadzorczej EC Będzin S.A. 

 

Wprowadzenie 

 

Przeprowadziliśmy przegląd załączonego skróconego śródrocznego jednostkowego 

sprawozdania finansowego Spółki EC Będzin S.A. (dalej „Spółka”) z siedzibą w 

Będzinie, ul. Małobądzka 141, na które składają się bilans sporządzony na dzień 

30.06.2023 r., rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, 

rachunek przepływów pieniężnych za okres od 01.01.2023 r. do 30.06.2023 r. oraz 

wybrane informacje dodatkowe i objaśniające (dalej „śródroczne skrócone 

jednostkowe sprawozdanie finansowe”). 

 

Odpowiedzialność Zarządu Spółki 

 

Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie i przedstawienie śródrocznego 

skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego zgodnie z ustawą z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), zwaną 

dalej „ustawą o rachunkowości”, wydanymi na jej podstawie przepisami 

wykonawczymi oraz w formie określonej zapisami Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych 

przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków 

uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa 

niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2018 roku, poz. 757) zwanym dalej 

„rozporządzeniem o informacjach bieżących i okresowych”.   

 

Odpowiedzialność Biegłego rewidenta 

 

Jesteśmy odpowiedzialni za sformułowanie wniosku na temat śródrocznego 

skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego na podstawie 

przeprowadzonego przez nas przeglądu. 

 

Zakres przeglądu 

 

Przegląd przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowym Standardem Przeglądu 2410 

w brzmieniu Międzynarodowego Standardu Usług Przeglądu 2410 „Przegląd 

śródrocznych informacji finansowych przeprowadzony przez niezależnego biegłego 

rewidenta jednostki” przyjętym uchwałą nr 3436/52e/2019 Krajowej Rady Biegłych 

Rewidentów z dnia 08.04.2019 r. z późn. zm. 
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Przegląd śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego 

polega na kierowaniu zapytań przede wszystkim do osób odpowiedzialnych za 

kwestie finansowe i księgowe, przeprowadzaniu procedur analitycznych oraz innych 

procedur przeglądu. 

 

Przegląd ma istotnie węższy zakres niż badanie przeprowadzane zgodnie z Krajowymi 

Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania 

przyjętymi uchwałą nr 3430/52a/2019 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 

21.03.2019 r. (z późn. zm.). Na skutek tego przegląd nie wystarcza do uzyskania 

pewności, że wszystkie istotne kwestie, które zostałyby zidentyfikowane w trakcie 

badania, zostały ujawnione. W związku z tym nie wyrażamy opinii z przeglądu na 

temat tego śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego. 

 

Uzasadnienie odmowy sformułowania wniosku: 

 

• Główną pozycją prezentowaną w aktywach skróconego śródrocznego 

jednostkowego sprawozdania finansowego Spółki jest 100% udziałów w 

Spółce zależnej Elektrociepłownia Będzin Sp. z o.o.. Wartość udziałów 

wykazana w bilansie na dzień 30.06.2023 r. wynosi  33.951 tys. zł (tj. ok. 

96% wartości aktywów). Spółka zależna Elektrociepłownia Będzin Sp. z o.o. w 

sprawozdaniu finansowym sporządzonym na 30.06.2023 prezentuje ujemne 

kapitały własne w wysokości  (-) 441.627 tys. zł. oraz stratę netto za okres od 

01.01.2023 do 30.06.2023 w wysokości  (-) 42.187 tys. zł. W dniu 23 

września 2021 roku Spółka zależna otrzymała od Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach informację o wszczęciu z 

urzędu postępowania administracyjnego w sprawie wymierzenia 

administracyjnej kary pieniężnej za niedokonanie rozliczenia w terminie 

wielkości emisji za rok 2020 okresu rozliczeniowego 2013-2020. Liczba 

uprawnień, które nie zostały umorzone to 514.571. Na Spółce zależnej  ciąży 

ryzyko nałożenia kar wynikających z artykułu 104 Ustawy o systemie handlu 

uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych w szacunkowej wartości 289 

mln zł. Na dzień sporządzenia niniejszego Raportu postępowanie 

administracyjne w tej sprawie nie zostało zakończone. Ponadto Spółka nie 

dokonała  rozliczenia kolejnych 512.840 praw za 2021 rok oraz 426.833 praw 

za 2022. Szacunkowa wartość kary z tego tytułu wynosi odpowiednio 285 

mln zł za 2021 rok oraz 221 mln zł za 2022 rok. Spółka zależna nie utworzyła 

w śródrocznym sprawozdaniu finansowym rezerw na potencjalne kary. Spółka 

zależna nie jest w stanie w najbliższym czasie wygenerować przepływów 

pieniężnych, które pozwoliłyby jej na spłatę grożących jej kar oraz rozliczenia 

historycznie nieumorzonych praw do emisji CO2.  
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Zważając na fakt, że przychody Spółki EC Będzin S.A. w okresie  

01.01.2023 – 30.06.2023, a tym samym wykazany zysk netto pochodzą z 

transakcji sprzedaży węgla do jednostki zależnej Elektrociepłownia  Będzin  

Sp. z o.o., której zdolność do kontynuacji działalności jest zagrożona przez 

sprawy opisane powyżej, nie byliśmy w stanie uzyskać odpowiednich i 

wystarczających dowodów w toku przeglądu, że Spółka zależna będzie zdolna 

do kontynuacji działalności w najbliższej przyszłości, a co za tym idzie dalszego 

nabywania węgla od Spółki EC Będzin S.A. Tym samym Spółka EC Będzin 

S.A., może utracić jedyne źródło generowania przychodów oraz dodatnich 

przepływów pieniężnych.  

 

Odmowa sformułowania wniosku 

 

Nie byliśmy w stanie uzyskać wystarczających i odpowiednich dowodów dotyczących 

spraw zamieszczonych w sekcji „Uzasadnienie odmowy sformułowania wniosku”.  

Wobec znaczenia tych spraw, na podstawie przeprowadzonego przez nas przeglądu 

nie wyrażamy wniosku o załączonym śródrocznym skróconym jednostkowym 

sprawozdaniu finansowym. 
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